

Gia Nghĩa, ngày 14 tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức hoạt động tham quan trải nghiệm thực tế năm học 2023 - 2024

Thực hiện chương trình giáo dục phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018;

Căn cứ Kế hoạch số 39/KH-TTHTPTGDHN ngày 01/8/2023 của Trung tâm Hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập tỉnh Đắk Nông về kế hoạch năm học 2023 – 2024;

Căn cứ tình hình thực tế, Trung tâm Hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập tỉnh Đắk Nông tổ chức chương trình trải nghiệm thực tế cho học sinh năm học 2023 – 2024 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tạo điều kiện cho học sinh được hoạt động, vui chơi, khám phá, trải nghiệm và rèn kỹ năng sống.
- Tạo sự thân thiện, đoàn kết giữa giáo viên với học sinh, giữa các em học sinh với nhau. Làm phong phú vốn sống, nâng cao ý thức kỷ luật, ý thức tự rèn luyện, khả năng thích nghi và làm giàu cảm xúc cho học sinh, giúp các em phát triển lành mạnh và toàn diện.

2. Yêu cầu

- Tất cả học sinh tham gia phải mặc đồng phục. Tham quan theo nhóm, theo lớp, theo xe đã được sắp xếp dưới sự quản lý và hướng dẫn của giáo viên.
- Không tự ý tham quan riêng lẻ, không vứt rác bừa bãi, không bẻ cành hái hoa, không làm hỏng các hiện vật hoặc đồ vật nơi đến tham quan.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG VÀ THÀNH PHẦN THAM GIA

1. Nội dung hoạt động: Học sinh tham quan Xưởng chế biến ca cao, sô cô la Enjoy; Tượng đài N' Trang Long.

2. Thành phần tham gia: Toàn thể giáo viên, nhân viên và học sinh của trung tâm.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, PHƯƠNG TIỆN, LỊCH TRÌNH

1. Thời gian: 14h30' đến 16h45' ngày 15/5/2024.

2. Địa điểm: Quán cà phê Enjoy – Đường Tôn Đức Thắng (36m), phường Nghĩa Thành, thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông; Tượng đài Tượng đài N' Trang Long – Phường Nghĩa Đức, thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông.

3. Phương tiện di chuyển: Xe ô tô

4. Lịch trình chi tiết

| STT | Thời gian | Lịch trình tham quan | Ghi chú |
|------------|------------------|---|----------------|
| 1 | 14h10 – 14h20 | Học sinh tập trung tại trung tâm, điểm danh sĩ số. | |
| 2 | 14h20 – 14h30 | Tất cả lên xe đi đến địa điểm tham quan. | |
| 3 | 14h30 – 15h30 | Tham quan và trải nghiệm tại xưởng chế biến ca cao, sô cô la. | |
| 4 | 15h30 – 16h00 | Giáo viên hướng dẫn học sinh mua bánh và nước uống tại quán cà phê Enjoy. | |
| 5 | 16h00 – 16h30 | Tham quan Tượng đài N' Trang Long. | |
| 6 | 16h30 – 16h45 | Đưa học sinh về trung tâm kết thúc chuyến tham quan trải nghiệm. | |

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Giám đốc xây dựng kế hoạch, tổ chức chỉ đạo và triển khai thực hiện theo kế hoạch, tổ chức rút kinh nghiệm thực hiện sau hoạt động.
2. Trưởng phòng chuyên môn phân công giáo viên, nhân viên hỗ trợ tham gia quản lý, hướng dẫn học sinh.
3. Giáo viên chủ nhiệm thông báo cho học sinh và phụ huynh kế hoạch trải nghiệm.
4. Tổng phụ trách Đội liên hệ địa điểm tham quan.
5. Trưởng phòng Hành chính – Quản trị phân công người chuẩn bị phương tiện di chuyển, dự trù kinh phí hoạt động trải nghiệm.

Trên đây là kế hoạch tổ chức chương trình trải nghiệm thực tế cho học sinh Trung tâm Hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập tỉnh Đắk Nông năm học 2023 – 2024, đề nghị toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh phối hợp thực hiện nghiêm túc.

Nơi nhận:

- BGĐ Trung tâm (c/d);
- Phòng CM; Phòng HC – QT (p/h, t/h);
- TPTĐ (p/h, t/h);
- GVCN, GVBM (t/h);
- Lưu VT.

**KT GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Nguyễn Thị Trung Kiên